ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HƯỚNG HÓA

Số:         /UBND-NV
V/v phân Khối thi đua và cử Trưởng,

Phó trưởng khối thi đua năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hướng Hóa, ngày      tháng 3 năm 2024

                   Kính gửi:

- Các Ban Đảng, Văn phòng Huyện ủy, Trung tâm

  Chính trị huyện;

 - UBMT TQVN huyện và các Đoàn thể cấp huyện;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- Các tổ chức chính trị - xã hội, xã hội - nghề nghiệp

cấp huyện;

 - Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp ngành dọc đóng trên

địa bàn huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

Căn cứ Công văn số 254/UBND-NC ngày 12/01/2024 của UBND tỉnh về việc

phân khối thi đua năm 2024; UBND huyện phân Khối thi đua và cử Trưởng khối, Phó

trưởng khối thi đua năm 2024 như sau:

I. PHÂN KHỐI THI ĐUA:

1. Khối các cơ quan Đảng: Gồm 06 đơn vị

- Trưởng khối: Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy

- Phó trưởng khối: Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy

1 Văn phòng Huyện ủy 4 Ban Dân vận Huyện ủy

2 Ban Tổ chức Huyện ủy 5 Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy

3 Ban Tuyên giáo Huyện ủy 6 Trung tâm Chính trị huyện

2. Khối Nội chính: Gồm 04 đơn vị

- Trưởng khối: Chánh Thanh tra

- Phó trưởng khối: Văn phòng HĐND và UBND huyện

1 Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện

2 Phòng Nội vụ

3 Thanh tra

4 Phòng Tư pháp

3. Khối Văn hoá, xã hội: Gồm 07 đơn vị

- Trưởng khối: Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo

- Phó trưởng khối: Trưởng phòng Y tế

1 Trung tâm VHTT - TDTT  5 Phòng Giáo dục và Đào tạo

2 Phòng Y tế 6 Phòng Văn hóa và Thông tin

3 Phòng Dân tộc  7
Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp -

Giáo dục thường xuyên

4
Phòng Lao động - Thương binh và

Xã hội

4. Khối Kinh tế: Gồm 08 đơn vị

- Trưởng khối: Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch

- Phó trưởng khối: Giám đốc Trung tâm Môi trường và Đô thị

1 Phòng Tài chính - Kế hoạch  5
Ban Quản lý Trung tâm Thương mại

Lao Bảo

2
Phòng Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn
6 Ban Quản lý Chợ Khe Sanh

3 Phòng Kinh tế và Hạ tầng  7 Trung tâm Môi trường và Đô thị

4 Phòng Tài nguyên và Môi trường  8
Ban Quản lý dự án, Phát triển quỹ đất

và Cụm công nghiệp

5. Khối Ủy ban Mặt trận TQVN huyện và các Đoàn thể cấp huyện: Gồm 06

đơn vị

- Trưởng khối: Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện

- Phó trưởng khối: Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện

1 Ủy ban Mặt trận TQVN huyện 4 Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện

2 Liên đoàn Lao động huyện 5 Hội Cựu chiến binh huyện

3 Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện 6 Hội Nông dân huyện

6. Khối các xã phía Bắc: Gồm 06 đơn vị

- Trưởng khối: Chủ tịch UBND xã Hướng Tân

- Phó trưởng khối: Chủ tịch UBND xã Hướng Phùng

1 Xã Hướng Lập 4 Xã Hướng Linh

2 Xã Hướng Việt 5 Xã Hướng Sơn

3 Xã Hướng Phùng 6 Xã Hướng Tân

7. Khối các xã phía vùng Lìa: Gồm 08 đơn vị

- Trưởng khối: Chủ tịch UBND xã Thanh

- Phó trưởng khối: Chủ tịch UBND xã Lìa

1 Xã Thuận 5 Xã A Dơi

2 Xã Thanh 6 Xã Ba Tầng

3 Xã Lìa 7 Xã Hướng Lộc

4 Xã Xy 8 Xã Húc

8. Khối các xã, thị trấn Đường 9: Gồm 07 đơn vị

- Trưởng khối: Chủ tịch UBND xã Tân Long

- Phó trưởng khối: Chủ tịch UBND xã Tân Liên

1 Xã Tân Hợp 5 Xã Tân Long

2 Thị trấn Khe Sanh 6 Xã Tân Thành

3 Xã Tân Liên  7 Thị trấn Lao Bảo

4 Xã Tân Lập

9. Khối các Hội chính trị - xã hội, Hội xã hội - nghề nghiệp

- Trưởng khối: Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ huyện

- Phó trưởng khối: Chủ tịch Hội Khuyến học huyện

1 Hội Chữ thập đỏ 6 Hội Người mù

2 Hội Khuyến học  7 Hội Tù chính trị yêu nước

3 Hội Đông y 8 Hội Cựu giáo chức

4
Hội Người Khuyết tật, NNDC

và BTXH
9 Hội Cựu TNXP

5 Hội Người cao tuổi 10 Hội Cà phê Khe Sanh

10. Khối các cơ quan, đơn vị Lực lượng vũ trang

- Trưởng khối: Chỉ huy trưởng BCH Quân sự huyện

- Phó trưởng khối: Đồn trưởng Đồn Biên phòng CKQT Lao Bảo

1 Ban Chỉ huy Quân sự huyện 6 Đồn Biên phòng Thuận

2 Công an huyện 7 Đồn Biên phòng Thanh

3 Đồn Biên phòng CKQT Lao Bảo 8 Đồn Biên phòng Ba Tầng

4 Đồn Biên phòng Hướng Phùng 9 Đồn Biên phòng Hướng Lập

11. Khối các cơ quan ngành dọc đóng trên địa bàn huyện

- Trưởng khối: Viện trưởng Viện Kiểm sát nhân dân huyện

- Phó trưởng khối: Giám đốc Bảo hiểm xã hội huyện

1 Tòa án nhân dân huyện 9
Trạm Trồng trọt - Bảo vệ thực vật

huyện

2 Viện Kiểm sát nhân dân huyện 10 Trạm Khuyến nông huyện

3
Chi cục thi hành án dân sự

huyện
11 Trạm Chăn nuôi và Thú y huyện

4
Ngân hàng NN&PTNT Chi

nhánh Hướng Hóa
12 Bảo hiểm xã hội huyện

5
Ngân hàng NN&PTNT Chi

nhánh Lao Bảo
13 Hạt Kiểm lâm huyện

6
Phòng Giao dịch Ngân hàng

CSXH huyện
14 Kho Bạc nhà nước huyện

7 Chi Cục thuế huyện 15 Chi cục Thống kê huyện

8
Chi nhánh Văn phòng đăng ký

đất đai huyện

II. NHIỆM VỤ CỦA CÁC TRƯỞNG KHỐI, PHÓ TRƯỞNG KHỐI

1. Xây dựng chương trình kế hoạch, tổ chức các hoạt động thi đua nhằm đẩy

mạnh phong trào thi đua của các đơn vị trong Khối.

2. Tổ chức ký kết giao ước thi đua; Tổ chức sơ kết, tổng kết các phong trào thi

đua trong Khối, xét chọn đề nghị UBND huyện xét khen thưởng các tập thể có thành

tích xuất sắc, tiêu biểu trong khối; xét chọn đề nghị tặng Cờ thi đua của Chính phủ, Cờ

thi đua của UBND tỉnh cho các đơn vị có thành tích tiêu biểu, xuất sắc dẫn đầu trong

Khối. Cụ thể: 03 Khối các xã, thị trấn được xét chọn tối đa 03 Cờ thi đua của UBND

tỉnh và 01 Cờ thi đua của Chính phủ.

3. Tổng hợp báo cáo kết quả thi đua của Khối, báo cáo UBND huyện (qua Phòng

Nội vụ).

4. Căn cứ vào kết quả hoạt động của các Khối thi đua và từng đơn vị thành viên

trong Khối đạt được, Hội đồng Thi đua - Khen thưởng huyện hướng dẫn công tác tổng

kết Khối thi đua năm 2024 và phân bổ số lượng khen thưởng cấp huyện cho phù hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Thành viên HĐTĐKT huyện;

- Chánh VP, các PCVP;

- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Bình Thuận

		2024-03-11T14:56:09+0700

		2024-03-12T07:20:12+0700

		2024-03-12T15:24:18+0700
	Trần Bình Thuận

		2024-03-12T16:13:28+0700

		2024-03-12T16:13:28+0700

		2024-03-12T16:13:28+0700